
Strana 1 (celkem 10) 

Smlouva o účasti na realizaci projektu velké výzkumné infrastruktury 

s názvem BBMRI-CZ 
č. UKRUK/11924/2020, 2020X-0009 

(dále jen „smlouva“) 

 
Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 

IČ: 00209805, DIČ: CZ00209805 
zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 
Bankovní spojení: xxxxxxx, č. ú.: xxxxxxx 

(dále jen „příjemce“) 
 

a 
 
Univerzita Karlova  

se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha  
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208 
zastoupená prof. MUDr. Tomášem Zimou, DrSc., MBA, rektorem 

Bankovní spojení:  xxxxxxx, č. ú.:  xxxxxxx  
(dále jen „další účastník“) 
(dále společně jako „smluvní strany“) 

 
uzavřely tuto smlouvu: 
 

I. Preambule 
 

1. Příjemce realizuje projekt velké infrastruktury s názvem Banka klinických 

vzorků (akronym BBMRI-CZ) s identifikačním kódem LM2018125 (dále jen 
„Projekt“) s využitím účelové podpory formou dotace ze státního rozpočtu 
(dále jen „dotace“) poskytnuté Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 

(dále „MŠMT“), který věcně navazuje na předchozí projekt s identifikačním 
kódem LM2015089. 

2. Smluvní strany se dohodly na účasti dalšího účastníka na realizaci Projektu za 

dále uvedených podmínek. 
 

II. Řešení projektu 

 
1. Další účastník se zavazuje podílet se na realizaci Projektu v souladu se 

Smlouvou o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu velké výzkumné 

infrastruktury s názvem BBMRI-CZ č. j. MSMT-33353/2019-24 uzavřené mezi 
Příjemcem a MŠMT (dále „Smlouva s MŠMT“) a touto smlouvou a plnit veškeré 
povinnosti z nich vyplývající. 

2. Další účastník se na realizaci Projektu podílí prostřednictvím těchto svých 
realizačních pracovišť: 

- 1. lékařská fakulta Univerzity Karlovy (dále „LF 1“), bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s., pobočka Praha 1, č. ú.: 37434021/0100; 

- Lékařská fakulta v Hradci Králové Univerzity Karlovy (dále „LF HK“), 
bankovní spojení: Česká obchodní banka, a.s., č.ú.: 3716290/0300; 

- Lékařská fakulta v Plzni Univerzity Karlovy (dále „LF P“), bankovní 

spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 61633311/0100. 

3.  Realizace Projektu probíhá od 1. ledna 2020 do 31. prosince 2022, kdy 
nejpozději je další účastník povinen svoji účast na realizaci Projektu ukončit. 

Finanční prostředky dle čl. III. této smlouvy jsou dalšímu účastníkovi 



Strana 2 (celkem 10) 

poskytovány na pokrytí nákladů Projektu vzniklých v období uvedeném 

v předchozí větě. 

4. Smluvní strany se zavazují, že budou v rámci realizace Projektu provozovat a 
rozvíjet pod gescí příjemce (banky biologického materiálu Masarykova 

onkologického ústavu) síť výzkumných biobank přidružených k lékařským 
fakultám a specializovaným zdravotnickým pracovištím, které budou 
dlouhodobě uchovávat biologický materiál získaný především od 

onkologických pacientů, který by jinak byl pro budoucí biologický a medicínský 
výzkum nenávratně ztracen. Dále budou shromažďovány zejména vzorky 
získané od společensky závažných, civilizačních, chronických či vzácných 

onemocnění. K  uloženému biologickému materiálu budou současně ukládána 
relevantní klinická data. 

5. Smluvní strany se zavazují aktivně propagovat výzkumnou infrastrukturu, a to 
jak na úrovni veřejnosti odborné, tak i laické. Při této činnosti budou 
vystupovat jako integrovaný celek BBMRI-CZ, součást BBMRI-ERIC. 

 
6. Smluvní strany budou dle svých možností a kapacit spolupracovat při 

získávání dalších projektů, které budou přímo či nepřímo podporovat základní 

rámec BBMRI-CZ. Půjde zejména o projekty dalších operačních programů, 
projekty institucionálního výzkumu, specifické výzkumné projekty na národní 
úrovni a projekty mezinárodní, např. Horizon 2020 nebo Horizon Europe. 

Smluvní strany jsou povinny u jimi získaných projektů zajistit, aby výstupní 
indikátory těchto projektů  byly v souladu s Projektem a dále aby Projekt byl 
vždy uváděn jako základní jednotka sítě biobank pro onkologický výzkum. 

 
7. Další účastník se zavazuje aktivně spolupracovat v rámci tzv. společných 

služeb“ (v terminologii BBMRI-ERIC „Common Services“), konkrétně 

společných služeb zaměřených na IT infrastrukturu (Common Service IT) a 
problematiku ELSI - Ethical, Legal and Societal Issues (Common Service 
ELSI). V rámci společných služeb IT bude další účastník aktivně spolupracovat 

na společné webové prezentaci BBMRI-CZ jako člena BBMRI-ERIC. Konkrétní 
činnosti a implementace IT budou koordinovány příjemcem. 

 

8. Smluvní strany budou dle svých možností a kapacit provádět odborné činnosti 
v souladu s aktuálním pracovním programem BBMRI-ERIC, který je 
vyhlašován na příslušný kalendářní rok. Přesné znění pracovního programu 

schvaluje řídicí orgán Assembly of Members BBMRI ERIC a je uveřejněno na 
webových stránkách BBMRI-ERIC: http://www.bbmri-eric.eu/.   
 

9. Smluvní strany se zavazují v souladu s dlouhodobým cílem BBMRI-CZ a 
politikou evropského konsorcia BBMRI-ERIC poskytovat vědecké komunitě 
špičkové služby parametrické a dohledatelné kvality (http://www.bbmri-

eric.eu/news-events/bbmri-eric-work-programme-vision-paper/) 
 

III. Poskytnutí finančních prostředků 

 
1. Příjemce se zavazuje, že v případě, že v souladu se Smlouvou s MŠMT obdrží 

dotaci ze státního rozpočtu na podporu řešení Projektu, poskytne dalšímu 

účastníkovi finanční prostředky pro jednotlivé kalendářní roky ve výši uvedené 
v rozpočtu schváleném MŠMT, který tvoří přílohu č. 2 Smlouvy s MŠMT (dále 
jen „část dotace“). V případě, že dojde v rámci úsporných opatření státního 

rozpočtu ke krácení účelových výdajů, může být i výše dotace zkrácena o 
příslušný podíl. 

http://www.bbmri-eric.eu/
http://www.bbmri-eric.eu/news-events/bbmri-eric-work-programme-vision-paper/
http://www.bbmri-eric.eu/news-events/bbmri-eric-work-programme-vision-paper/


Strana 3 (celkem 10) 

2. Pokud MŠMT udělí souhlas se změnou výše poskytnuté dotace nebo se 

změnou celkové výše uznaných nákladů na řešení Projektu, informuje 
příjemce o této skutečnosti neprodleně dalšího účastníka. V případě, že je 
třeba dohodnout nový rozpočet, zavazují se smluvní strany projednat co 

nejdříve nový rozpočet s cílem dosáhnout konsenzu. Je-li dosažen konsenzus, 
příjemce schválí takto dohodnutý rozpočet. Totéž platí, pokud MŠMT udělí 
souhlas se změnou v položkovém členění podle věcné specifikace uznaných 

nákladů. 

3. Příjemce se zavazuje poskytnout dalšímu účastníkovi část dotace v souladu 
se schváleným rozpočtem ve lhůtě do 30 dnů počítaných ode dne poskytnutí 

dotace ze strany MŠMT, a to bankovním převodem na účet dalšího účastníka 
uvedený v záhlaví této smlouvy. V roce 2020 budou finanční prostředky 

poskytnuty dalšímu účastníkovi do 20 dnů ode dne, kdy je příjemce obdržel od 
MŠMT . 

4. Části dotace za jednotlivé kalendářní roky řešení projektu dle přílohy č. 2 

Smlouvy s MŠMT příjemce poskytne dalšímu účastníkovi za podmínky, že další 
účastník řádně splnil všechny své povinnosti vyplývající ze Smlouvy s MŠMT a 
této smlouvy, zejména, že předložil ve stanovených termínech příslušné 

zprávy a jiné dalším účastníkem nebo Smlouvou s MŠMT stanovené 
dokumenty a podklady o Projektu.  

 

IV. Další práva a povinnosti 
 
1. Další účastník je povinen po celou dobu řešení Projektu splňovat definici 

organizace pro výzkum a šíření znalostí uvedenou v odst. 15 písm. ee) a 
ustanovení odst. 20 Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 
(2014/C 198/01). Část dotace poskytnutá dalšímu účastníkovi podle Smlouvy 

s MŠMT bude použita pouze na financování nehospodářských činností dalšího 
účastníka v souladu s ustanovením odst. 19 Rámce pro státní podporu 
výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01). 

2. Další účastník je oprávněn použít část dotace za účelem a v souladu 
s časovým určením blíže specifikovaným v této smlouvě a ve schváleném 
rozpočtu, a to výhradně k úhradě uznaných nákladů Projektu. Za uznané 

náklady Projektu se považují náklady vymezené v § 2 odst. 2 písm. l) zákona 
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve 
znění pozdějších předpisů, které příjemce na základě stanoviska MŠMT 

schválí. 

3. Do uznaných nákladů nelze zejména zahrnout zisk, daň z přidané hodnoty 
(pokud by byl příjemce plátcem daně z přidané hodnoty a uplatňoval odpočet 

této daně nebo jeho poměrnou část), kurzové ztráty, odpisy (kromě nákladů 
na odpisy majetku odpovídající délce trvání Projektu, tyto odpisy musí být 
vypočteny pomocí správných účetních postupů), náklady na marketing, prodej 

a distribuci výrobků, úroky z dluhů a další povinnosti nesouvisející s řešením 
Projektu. 

4. Další účastník je povinen v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů, vést oddělenou evidenci o všech nákladech a 
vynaložených výdajích Projektu a v jejím rámci sledovat náklady a výdaje 
hrazené z části dotace. Na základě této evidence bude příjemcem, příp. jinými 

příslušnými subjekty, prováděna kontrola. Oddělenou účetní evidenci je 
příjemce povinen také vést pro hospodářské činnosti využívající kapacity 
Projektu. Tuto účetní evidenci je další účastník povinen uchovávat po dobu 5 

let od konce účetního období, v němž bylo řešení Projektu ukončeno. 



Strana 4 (celkem 10) 

5. Další účastník je povinen zajišťovat kontakt příjemce s řešiteli. 

6. Další účastník je povinen předávat příjemci úplné, pravdivé a včasné 
informace o části Projektu a získaných poznatcích a jiných výsledcích Projektu. 
Další účastník souhlasí se zveřejňováním těchto požadovaných údajů a se 

zpřístupněním redakčně upravené závěrečné zprávy Projektu veřejnosti 
Poskytovatelem. Údaje o projektu jsou předávány do IS VaVaI a evropských 
informačních systémů. Pokud je předmět řešení Projektu předmětem 

obchodního tajemství nebo pokud předmět řešení Projektu nebo jiné aktivity 
výzkumu a vývoje podléhají mlčenlivosti, postupuje další účastník dle čl. 6 
odst. 4 Smlouvy s MŠMT. 

7. Další účastník je povinen informovat příjemce o skutečném zahájení prací na 
řešení Projektu a dále o každé okolnosti, která by mohla podstatně ovlivnit 

řešení Projektu.  

8. Další účastník je povinen informovat příjemce písemnou formou o každé 
změně nastalé v době účinnosti Smlouvy s MŠMT, která může mít vliv na 

řešení Projektu nebo na poskytování části dotace (tj. změna právní osobnosti 
dalšího účastníka, jeho řízení, údajů požadovaných pro prokázání způsobilosti, 
jeho schopnosti plnit závazky a jiné), a to ve lhůtě do tří kalendářních dnů ode 

dne, kdy se o dané změně dozvěděl. Pokud do této lhůty bude spadat sobota, 
neděle nebo dny pracovního klidu (zákon č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, 
o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, ve 

znění pozdějších předpisů) prodlužuje se tato lhůta tak, aby vždy obsahovala 
dva pracovní dny. 

9. V případě změny řešitele toto oznámit bezodkladně příjemci, který písemně 

požádá MŠMT o tuto změnu. Novým řešitelem může být jmenována jen osoba 
plně odborně způsobilá, která se na řešení Projektu účastní v rozsahu 
potřebném k dosažení účelu Projektu a má o své účasti na Projektu s dalším 

účastníkem uzavřenou písemnou smlouvu. V případě změn ostatních členů 
řešitelského týmu, které neovlivní předmět, cíl a rozpočet Projektu, další 
účastník příjemce informuje prostřednictvím průběžné nebo závěrečné zprávy 

o části Projektu. 

10. Další účastník je povinen informovat bezodkladně příjemce o podezření na 
nesrovnalosti (jakýkoli rozpor skutkového stavu s právními předpisy, 

Smlouvou s MŠMT a touto smlouvou) zjištěné při řešení Projektu. 

11. Další účastník je povinen zajistit, aby úhrada ostatních osobních nákladů, 
resp. výdajů, z účelové dotace byla uplatňována pouze dalším účastníkem. 

12. Další účastník je povinen nakládat s finančními prostředky tvořícími část 
dotace správně, hospodárně, efektivně a účelně (k těmto pojmům viz § 2 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů), a v souladu s právními 
předpisy. 

13. Dodávky, služby nebo stavební práce financované z části dotace je další 

účastník povinen pořizovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Jakékoli zboží, služby 
nebo stavební práce musejí být pořízeny za ceny obvyklé v daném místě a 

v daném čase. 

14. Další účastník je povinen řádně uchovávat originály všech rozhodnutí, smluv a 
dalších dokumentů týkajících se řešení části Projektu v souladu s právními 

předpisy po dobu 10 let od data posledního poskytnutí části dotace. 



Strana 5 (celkem 10) 

15. Další účastník je povinen poskytnout příjemci veškeré jím požadované doklady 

a informace týkající se Projektu či části dotace. 

16. Další účastník je povinen bezodkladně informovat příjemce o vyhlášených 
veřejných zakázkách, o smlouvách uzavřených s dodavateli, jejich 

významných odchylkách v plnění a uchovávat originály uzavřených smluv 
týkající se řešení Projektu. 

17. Další účastník je vedle povinností uvedených v této smlouvě povinen plnit 

povinnosti stanovené právními předpisy, zejména pak zákonem č. 130/2002 
Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 

změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 
pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů. 

18. Další účastník je povinen vypracovat a předložit příjemci průběžné periodické 
zprávy a příslušné doklady o uznaných nákladech (včetně výkazu výdajů 

vynaložených v zúčtovacím období a seznamu pracovníků řešitelského týmu, 
který je závazný ve vztahu k uznatelným nákladům Projektu), které budou 
zahrnovat vždy období příslušného kalendářního roku řešení Projektu 

nejpozději do 7. ledna následujícího kalendářního roku, s výjimkou dokladů o 
uznaných osobních nákladech, u kterých se sjednává lhůta do 12. ledna 
následujícího kalendářního roku, a to v listinné podobě v jednom vyhotovení 

v českém a anglickém jazyce a současně v elektronické podobě. Pokud si 
příjemce mimořádně vyžádá předložení průběžné zprávy mimo tuto 
periodicitu, je další účastník povinen průběžnou zprávu o realizaci části 

Projektu předložit v přiměřené lhůtě stanovené v písemné výzvě příjemce, a 
to v listinné podobě v jednom vyhotovení v českém a anglickém jazyce a 
současně v elektronické podobě. Průběžná zpráva musí obsahovat všechny 

náležitosti dle pokynů příjemce. 

19. Další účastník je povinen vypracovat a předložit příjemci Závěrečnou zprávu o 
realizaci části Projektu a příslušné doklady o uznaných nákladech Projektu, 

které budou zahrnovat celé období řešení Projektu. Závěrečnou zprávu další 
účastník předloží příjemci v listinné podobě v jednom vyhotovení v českém a 
anglickém jazyce a současně v elektronické podobě do 15 dnů ode dne 

ukončení Projektu, nejpozději však do 15. ledna následujícího kalendářního 
roku. Tato lhůta platí i v případě ukončení řešení Projektu před termínem 
uvedeným ve Smlouvě s MŠMT. Závěrečná zpráva musí vedle dalšího 

obsahovat podrobný souhrnný výkaz výdajů Projektu od data začátku 
realizace Projektu do data ukončení Projektu, a to včetně poskytnuté části 
dotace a zdůvodnění způsobu čerpání všech finančních prostředků Projektu. 

Pokud bude řešení projektu ukončeno před termínem stanoveným ve Smlouvě 
s MŠMT, platí ustanovení o závěrečné zprávě o realizaci Projektu a o 
příslušných dokladech o uznaných nákladech Projektu pro období do termínu 

předčasného zastavení Projektu. 
 

20. Další účastník je povinen v průběžných periodických zprávách a v závěrečné 

zprávě uvést níže uvedené povinné monitorovací indikátory; tyto indikátory 
budou ve shodě s údaji o dalším účastníkovi v evropském webovém portále 
 BBMRI-ERIC Directory a na webové stránce www.bbmri.cz. Jejich struktura je 

uvedena níže: 
 

a) počet uložených biologických vzorků uvedených dle pracoviště, které 

vzorky spravuje (tj. LF1, LF HK, LF P) a rozlišení těchto vzorků do 

http://www.bbmri.cz/


Strana 6 (celkem 10) 

subkategorií, tzv. kolekcí (např. LTS (long term storage), resp. 

STS(short term storage), případně jiné, dle specifických podmínek 
každého pracoviště - parafinové bloky, buněčné kultury, apod.), 
 

b) počet vydaných vzorků spolu s relevantními daty (tzv. data/sample 
sety, zejména pro účely výzkumné a akademické spolupráce a pro 
účely spolupráce s průmyslem),  

 
c) počet publikací vzniklých za podpory projektu LM2018125 – Banka 

klinických vzorků s explicitní dedikací (tj. výslovným uvedením čísla 

projektu LM2018125 v dané publikaci) tomuto projektu, které mohou 
být kombinovány s dalšími, zejména výzkumnými projekty (Grantová 

agentura České republiky, Agentura pro zdravotnický výzkum České 
republiky) dalšího účastníka. Další účastník je odpovědný za zavedení 
výstupů uvedených v tomto odstavci do příslušných databází (RIV), 

 
d) počet publikací a výstupů (patenty, užitné vzory), které prokazatelně 

vznikly za podpory výzkumné infrastruktury BBMRI-CZ, ale nemají 

explicitně uvedenou dedikaci projektu LM2018125 – Banka klinických 
vzorků, 

 

e) počet a druh poradenských a expertních služeb (v rámci tzv. 
společných služeb – Common Services v terminologii BBMRI-ERIC), 
které poskytli pracovníci infrastruktury BBMRI-CZ žadatelům 

z výzkumné komunity biologického, lékařského a průmyslového 
výzkumu v podobě kvalifikovaného odhadu. 

 

21. Smluvní strany se dále zavazují v rámci realizace Projektu aktivně 
spolupracovat při přípravě hodnocení výzkumné infrastruktury, a to jak na 
národní, tak na mezinárodní úrovni. Při hodnocení způsobem „on-site visits“ 

jsou smluvní strany povinny zajistit pro posuzovatele podmínky potřebné pro 
úspěšný průběh hodnotících návštěv. 

22. Další účastník se zavazuje respektovat pokyny MŠMT týkající se obsahu a 

struktury zpráv a termínů a výše uvedené lhůty pro jejich odevzdání. 

23. V případě, že další účastník příjemci nepředloží doklady k prokázání uznaných 
nákladů Projektu, průběžnou zprávu o řešení části Projektu nebo jiné doklady 

ve lhůtách uvedených v této smlouvě nebo stanovených Smlouvou s MŠMT či 
příjemcem, je příjemce oprávněn pozastavit čerpání části dotace. 

24.  Další účastník je při čerpání části dotace povinen zamezit dvojímu financování 

uznaných nákladů Projektu a způsobilých výdajů vykazovaných ve stejném 
účetním období v některém z dalších dotačních titulů MŠMT (například 
Národního programu udržitelnosti I a II a Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání). Další účastník je zároveň povinen zabránit v případě 
vícezdrojového financování nedovolenému křížovému financování.  

25. Další účastník je povinen v souvislosti s Projektem ve všech zveřejňovaných 

informacích vždy uvádět identifikační kód Projektu dle čl. I odst. 1 této 
smlouvy a skutečnost, že na řešení Projektu byla poskytnuta dotace MŠMT 
z prostředků účelové podpory velkých výzkumných infrastruktur, přičemž 

v této souvislosti,  vždy uvede oficiální logo MŠMT v souladu s pravidly, která 
jsou zveřejněna na internetových stránkách MŠMT www.msmt.cz.      

http://www.msmt.cz/


Strana 7 (celkem 10) 

26. Další účastník souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla a informací o 

čerpání části dotace a jeho účasti na realizaci Projektu včetně závěrečné 
zprávy o řešení Projektu. 

27. Vlastníkem hmotného majetku, nutného k řešení Projektu a pořízeného 

z poskytnuté části dotace, je další účastník, který si uvedený majetek pořídil 
nebo ho při řešení Projektu vytvořil. Po dobu realizace Projektu však další 
účastník není oprávněn bez souhlasu příjemce s tímto majetkem žádným 

způsobem disponovat ve prospěch třetí osoby, tj. není mimo jiné oprávněn 
bez souhlasu příjemce tento majetek zcizit, pronajmout, půjčit, vypůjčit či 
zastavit. 

28. Všechna práva k výsledkům Projektu náleží smluvním stranám v poměru, 
v jakém se na dosažení výsledku podílely. Práva autorů a původců výsledků a 

majitelů ochranných práv k nim jsou upravena zejména zákonem č. 121/2000 
Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů a dalšími právními 
předpisy. Pro využití výsledků platí § 16 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 

výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů. 

29. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby výsledky, k nimž mají majetková 
práva a které mohou být využity, byly přiměřeně a účinně chráněny. Zároveň 

jsou však povinny výsledky, ke kterým mají majetková práva, využít nebo 
umožnit jejich využití, a to v souladu se zájmy MŠMT při respektování 
nezbytné ochrany práv duševního vlastnictví a mlčenlivosti. 

30. Další účastník poskytne příjemci součinnost pro plnění jeho dalších povinností 
dle čl. 7 Smlouvy s MŠMT. 

 

V. Vyúčtování finančních prostředků 
 
1. Další účastník je povinen předkládat příjemci výkazy uznaných nákladů 

Projektu, a to ve formě stanovené nebo schválené příjemcem. Výkaz 
uznaných nákladů bude přiložen ke každé průběžné zprávě o řešení části 
Projektu a k závěrečné zprávě a bude pokrývat stejné období jako příslušná 

zpráva, pokud není ve Smlouvě s MŠMT stanoveno jinak. 

2. Další účastník je povinen vést si podrobný přehled čerpání části dotace a 
kdykoli jej po vyzvání předložit příjemci. 

3. V souladu s ustanovením § 18 odst. 6 až 11 zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění některých zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů, mohou veřejné vysoké školy převádět 

do fondu účelově určených prostředků prostředky účelové podpory 
z veřejných prostředků na výzkum a vývoj, které nemohly být efektivně 
využity v rozpočtovém roce, ve kterém byly poskytnuty, a to do výše 5 % 

objemu těchto prostředků poskytnutých na projekt výzkumu a vývoje 
v daném kalendářním roce. Převod do fondu musí další účastník podle 
uvedených právních předpisů příjemci oznámit na e-mailovou adresu xxxxxxx. 

Převedené prostředky mohou být použity pouze k účelu, ke kterému byly 
poskytnuty. 

4. Další účastník je povinen část dotace poskytnutou příjemcem na příslušný rok 

vypořádat, tzn. vyúčtovat příslušnou část dotace příjemci a nevyužité finanční 
prostředky v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb. o zásadách a lhůtách 
finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy 

a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), ve znění pozdějších 
předpisů, vrátit příjemci ve lhůtě a způsobem stanoveným příjemcem. 

mailto:marie.kucerova@mou.cz


Strana 8 (celkem 10) 

5.  Další účastník je povinen do 20. listopadu daného kalendářního roku odvést 

přidělené prostředky z části dotace, které do 31. prosince daného 
kalendářního roku s určitostí nedočerpá, zpět na účet příjemce, ze kterého mu 
byly poskytnuty a vyrozumět o tomto vrácení příjemce na e-mailovou adresu 

xxxxxxx. Nesplnění této podmínky může být důvodem pro neposkytnutí 
prostředků z části dotace v následujícím roce řešení Projektu. 

6. V případě ukončení projektu před plánovaným termínem je další účastník 

povinen odvést nevyčerpanou část dotace zpět na účet příjemce do 15 
kalendářních dnů ode dne ukončení Projektu. 

 

VI. Kontrola 
 

1. Další účastník je za účelem kontroly plnění jeho povinností povinen 
poskytnout příjemci na základě jeho žádosti veškeré požadované údaje 
související s Projektem, s částí dotace či s touto smlouvou. 

2. Příjemce je oprávněn provádět kdykoli v průběhu řešení Projektu, tak i po 
dobu až 10 let po jeho dokončení, kontrolu řešení Projektu, plnění 
výzkumných cílů Projektu, personálního a finančního řízení Projektu, čerpání a 

využívání části dotace včetně zhodnocení účelnosti vynaložených nákladů, 
dosažených výsledků a jejich právní ochrany. Další účastník se zavazuje 
umožnit příjemci výkon kontroly včetně kontroly v místě a poskytnout mu za 

tímto účelem součinnost. Další účastník je zejména povinen umožnit 
pověřeným osobám příjemce přístup na svá pracoviště k osobám podílejícím 
se na řešení projektu, ke všem účetním a jiným dokumentům, datovým 

záznamům a zařízením, která byla za prostředky z dotace pořízena nebo která 
s Projektem souvisejí. 

3. Kontrola podle odst. 2. tohoto článku je prováděna také vždy po ukončení 

řešení Projektu, a to na základě předložené závěrečné zprávy o realizaci 
Projektu. V případě, že doba, po kterou je poskytována část dotace, je delší 
než dva roky, je příjemce oprávněn provést kontrolu podle odstavce 2. tohoto 

článku taktéž nejméně jedenkrát v průběhu řešení Projektu. 

4. MŠMT je oprávněno provádět u dalšího účastníka kontrolu ve stejném 
rozsahu, v jakém je MŠMT oprávněno kontrolovat příjemce dle Smlouvy 

s MŠMT. 

5. Další účastník je povinen doplnit do smluv vztahujících se k Projektu, 
uzavřených s dodavateli zboží či služeb vybranými dle zákona o VZ, 

ustanovení umožňující MŠMT jakožto poskytovateli dotace provedení kontroly 
ve vztahu k Projektu u těchto dodavatelů ve stejném rozsahu, v jakém je na 
základě této smlouvy oprávněn provést kontrolu příjemce u dalšího účastníka. 

6. Další účastník se zároveň zavazuje, že umožní oprávněným orgánům finanční 
kontrolu podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Příjemce je oprávněn pověřit kontrolou nezávislé odborné poradce. Další 

účastník je povinen po předložení zmocnění či pověření umožnit těmto 
poradcům provedení kontroly a poskytnout jim součinnost, jakoby kontrolu 
prováděl příjemce.  

 
 
 

mailto:marie.kucerova@mou.cz


Strana 9 (celkem 10) 

VII. Sankce 

 
1. Použije-li další účastník finanční prostředky odpovídající části dotace na jiný 

účel než stanoví tato smlouva nebo Smlouva s MŠMT, nebo v rozporu s jejich 

časovým určením specifikovaným v této smlouvě či ve Smlouvě s MŠMT nebo 
v rozporu s právními předpisy či s jinými podmínkami stanovenými 
příjemcem, a v důsledku toho bude příjemce povinen tuto část dotace vrátit 

MŠMT, je další účastník povinen vrátit částku odpovídající tímto způsobem 
použitým finančním prostředkům příjemci, a to ve lhůtě do třiceti dnů ode dne 
obdržení písemné výzvy příjemce. V případě, že z důvodu shora vymezeného 

použití finančních prostředků dalším účastníkem, anebo v případě jiného 
porušení povinností vyplývajících ze Smlouvy s MŠMT či této smlouvy ze 

strany dalšího účastníka bude muset příjemce uhradit nějakou sankci, jako 
např. pokutu anebo náhradu škody, další účastník se zavazuje, že příjemci 
uhradí částku odpovídající příjemcem uhrazené sankci anebo náhradě škody, a 

to ve lhůtě do třiceti dnů od obdržení výzvy příjemce. 

2. Příjemce a další účastník se dále dohodli, že v případě neoprávněného použití 
peněžních prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu ze strany dalšího 

účastníka a porušení rozpočtové kázně dalším účastníkem budou postupovat 
analogicky podle § 44 zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 

pozdějších předpisů. 

3.  Jestliže bude po ukončení řešení Projektu nebo po odnětí části dotace při 
finanční nebo jiné kontrole zjištěno porušení podmínek, za nichž byla část 

dotace udělena, nebo nedostatky v dokladech příjemce týkajících se užití části 
dotace nebo budou dalším účastníkem uvedeny nepravdivé údaje, může 
příjemce požadovat bezodkladné vrácení všech poskytnutých prostředků části 

dotace a další účastník je povinen tyto prostředky příjemci bezodkladně vrátit. 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem 

č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve 
znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy, případných dodatků 

uzavřených k této smlouvě, dalších smluv na tuto smlouvu navazujících, jakož 
i se zveřejněním dalších aspektů tohoto smluvního vztahu. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti 

dnem účinnosti Smlouvy s MŠMT, ne však dříve než dnem uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. 

4. Tato smlouva se uzavírá se na dobu určitou. Účinnost smlouvy končí ke 180. 
dni po ukončení řešení Projektu. Ty závazky dalšího účastníka, z jejichž 
povahy vyplývá, že mají být splněny po ukončení realizace Projektu, zůstávají 

v platnosti i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena, a zanikají 
až okamžikem jejich splnění. 

5. Smluvní strany berou na vědomí povinnost uveřejnění této smlouvy v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí příjemce neprodleně po 
uzavření této smlouvy. Příjemce se současně zavazuje informovat dalšího 

účastníka o uveřejnění této smlouvy v registru smluv tak, že zašle dalšímu 



Strana 10 (celkem 10) 

účastníkovi kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění této smlouvy 

bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním 
formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky dalšího účastníka.  

6. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, na kterých se 

dohodnou obě smluvní strany. 

7. Tato smlouva je vypracována v pěti vyhotoveních, z nichž příjemce obdrží 
jedno vyhotovení a další účastník čtyři vyhotovení. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a 
srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
V Brně, dne 24. 1. 2020  V Praze, dne 17. 1. 2020 

 
 
 

 
___________________________ _______________________________ 
Masarykův onkologický ústav                                Univerzita Karlova  

prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA                 
                  ředitel                                                                rektor 


